

Datum: 2022-09-29  
Handläggare: Pernilla Angervall  
Direktr:   
Diariernr: 2022.216 KUN

Kultur- och utbildningsnämnden

## Taxor och avgifter i kultur- och utbildningsförvaltningen

### Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige har delegerat till kultur- och utbildningsnämnden att besluta om taxor och avgifter för de verksamheter som ingår i nämndens ansvarsområde.

Kultur- och utbildningsförvaltningen har verksamheter där taxor och avgifter utgör en betydande del av förvaltningens intäkter.

### Förvaltningens yttrande

Nämndens taxor och avgifter har inte justerats sedan 2019 och förvaltningen ser nu ett behov att årligen indexreglera taxor och avgifter. Utan en årlig indexreglering påverkas balansen i ekonomin negativt vilket i längden leder till en ekonomisk urholkning då indexreglerade kostnader inte möts upp av förvaltningens intäkter.

Efter en genomförd omvärldsbevakning kan förvaltningen konstatera att en årlig indexuppräknings baserat på oktober månads Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) är vanligt förekommande i kommuner. Detta gäller både för andra kommuner men även för Alingsås kommuns övriga förvaltningar. PKV är framtaget av Sveriges kommuner och regioner som rekommenderar denna form av indexreglering för kommuner.

Förvaltningen föreslår därför en årlig indexuppräknings av taxor och avgifter baserat på innevarande års PKV för oktober månad från och med årsskiftet 2022/2023. Detta innebär i praktiken att 2023 års taxor och avgifter indexregleras med 2022 års PKV för oktober månad. Förvaltningen föreslår att indexregleringen avrundas till närmaste hel krona enligt vedertagen standard.

Föreslagna förändring framgår av bilagt dokument över taxor och avgifter med en inledande beskrivning av föreslagen indexreglering. Om förslaget fastställs av nämnd kommer förvaltningen uppdatera bilagan med förändringar av taxor och avgifter inför varje nytt kalenderår

### Ekonomisk bedömning

Förslaget innebär att penningvärdet för intäkter och kostnader kommer ligga i balans vilket motverkar en ekonomisk urholkning.

### Förslag till beslut

Kultur- och utbildningsnämnden godkänner att taxor och avgifter indexregleras enligt PKV.

**Beslutet ska skickas till**  
Ekonomienheten

Lars Svensson  
Förvaltningschef

Lars Svensson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2022-09-29